
 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 175 in data  10 luglio 2023 

 

 

 
 

OGGETTO: Anno duemilaventitre - Procedura di evidenza pubblica, di tipo non 

competitivo, finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo 

settore disponibili alla Co-progettazione e gestione in partnership di 
attività e interventi nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza (PNRR). INVESTIMENTO 1.2 ““PERCORSI DI AUTONOMIA 
PER PERSONE CON DISABILITÀ” AZIONI “PROGETTO 
INDIVIDUALIZZATO” E “LAVORO” - Presa d’atto dell’attribuzione dei 
punteggi finali da parte della Commissione tecnica alle proposte 
progettuali. Approvazione graduatoria di merito finale e 

individuazione del soggetto partner al tavolo di co-progettazione 

 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

 

Premesso che: 

− con determinazione n°155 del 22/06/2023 è stata avviata una procedura di manifestazione di 

interesse di Enti del terzo settore (ETS) ad aderire alla co-progettazione per la presentazione 

e realizzazione dei progetti previsti dalla missione 5 “inclusione e coesione” - componente 2 

– investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” – Azioni “Progetto 
Individualizzato” e “Lavoro” del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

− l’articolo 4 “Risorse e monitoraggio” dell’Avviso pubblico della procedura di cui al punto 
precedente stabilisce che “Il C.I.S.A. 31 contribuisce alla realizzazione dei progetti 

mettendo a disposizione le risorse eventualmente assegnate per ogni sub -investimento 

(azione) dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nell’ambito dell’Avviso 1/2022, e 
che sono state quantificate per ogni sub - investimento nella scheda allegate all’Avviso. I 
progetti di cui alla presente procedura, pertanto, saranno realizzati soltanto ed 

esclusivamente se finanziati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nell’ambito 
dell’Avviso 1/2022” 

 

Preso atto che entro il termine previsto del 07/07/2023 alle ore 12.00 ha presentato Istanza di 

partecipazione alla procedura succitata, secondo le modalità previste dell’Avviso di interesse 
succitato, il seguente operatore: 

− CONSORZIO SOLIDARIETA’ – Via Giovanni XXIII, 2 – 10022 Carmagnola - Codice 

fiscale/ P.IVA 09968280017 (Prot. n°2896 del 07/07/2023), capofila, in aggregazione 

consortile con le seguenti Cooperative Sociali: 



• Cooperativa Sociale Solidarietà Quattro (tipologia B) - Via Giovanni 

XXIII, N. 2 – 10022 - Carmagnola (TO) Codice fiscale/ P.IVA 

03035460017; 

• Cooperativa Sociale Solidarietà Sei - Via Milanesio di Coassolo 18 – 10022 

Carmagnola (TO) - Codice fiscale/ P.IVA 05889600010; 

• Cooperativa Agricolor Fattoria Sociale - Via Giovanni XXIII, N. 2 - 10022 

Carmagnola (TO) - Codice fiscale/ P.IVA 11448330016. 

 

Dato atto che con lettera di incarico del RUP, trasmessa agli interessati in data 07/07/2023 con 

protocollo n°2916 acquisito alle ore 14.47, si è provveduto a nominare la Commissione tecnica, per 

la valutazione delle proposte progettuali presentate nell’ambito dell’investimento 1.2 – “Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità” – Azioni “Progetto Individualizzato” e “Lavoro”, nelle 

persone di seguito riportate: 

− Dott. ssa CAGNASSO Margherita – Presidente; 

− Dott.ssa FERRANTE Viviana – Componente esperta; 

− Dott.ssa ROTONDO Renata – Componente esperta; 

− Sig. GARBARINO Bruno – Segretario Verbalizzante. 

 

Rilevato che il RUP, con la presenza di due testimoni, ha proceduto in data 07/07/2023 alle 

operazioni di verifica della documentazione amministrativa ai fini della valutazione 

sull’ammissibilità del soggetto che ha presentato manifestazione di interesse dando atto che la 

documentazione presentata è risultata regolare, come risulta dal verbale n. 1 del 07.07.2023 allegato 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Preso atto che la Commissione tecnica ha proceduto, in data 10/07/2023, alla valutazione della 

proposta progettuale presentata, secondo i criteri di valutazione di cui all’art. 10 dell’Avviso 
pubblico, attribuendo i seguenti punteggi finali:  

 

CONCORRENTE TOTALE punteggio assegnato 

CONSORZIO SOLIDARIETA’ 81,5 

 

come risulta dal verbale n. 2 del 10/07/2023 allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Preso atto che con Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.204 del 

27/06/2023 sono stati approvati gli elenchi degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi al 

finanziamento nazionale e degli Ambiti Sociali Territoriali idonei al finanziamento ma non 

finanziati nell’ambito dell’Avviso pubblico n.1/2022 per la presentazione di Proposte di intervento 
da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità 

sociale”, 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità, finanziato dall’Unione europea – 

Next generation Eu. 

 

Rilevato che la proposta di intervento presentata dal C.I.S.A.31 nell’ambito del M5C2-Investimento 

1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” è stata dichiarata “ammissibile a 
finanziamento”. 
 

Ritenuto pertanto di ammettere alla “Fase 2 - Co-progettazione del progetto definitivo” per 

l’investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” il seguente concorrente, 
avendo ottenuto il seguente punteggio secondo quanto stabilito dall’Art. 11 dell’Avviso Pubblico: 



CONCORRENTE TOTALE punteggio assegnato 

CONSORZIO SOLIDARIETA’ 81,5 

 

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 31/03/2023 che ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;ù 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 31/03/2023 che ha approvato il Bilancio 
di previsione del CISA31 per l’anno 2023 ed il Bilancio per il triennio 2023/2025; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 27/04/2023, “Piano esecutivo di 
gestione - approvazione schema contabile 2023-2025”. 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare il verbale del RUP n. 1 del 07.07.2023 e il verbale della Commissione tecnica 

n.2 del 10/07/2023, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale e relativi alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con 

disabilità – Azioni “Progetto individualizzato” e “Lavoro”. 

 

3. Di approvare la graduatoria di merito finale riportante il punteggio finale assegnati alla 

proposta progettuale presentata, come di seguito riportato: 

 

CONCORRENTE TOTALE punteggio assegnato 

CONSORZIO SOLIDARIETA’ 81,5 

 

4. Di prendere atto che con Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n.204 del 27/06/2023 sono stati approvati gli elenchi degli Ambiti Sociali Territoriali 

ammessi al finanziamento nazionale e degli Ambiti Sociali Territoriali idonei al 

finanziamento ma non finanziati nell’ambito dell’Avviso pubblico n.1/2022 per la 
presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da 

finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 

“Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, 1.2 - Percorsi 

di autonomia per persone con disabilità, finanziato dall’Unione europea – Next generation 

Eu. 

 

5. Di prendere atto che la proposta di intervento presentata dal C.I.S.A.31 nell’ambito del 
M5C2-Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” è stata dichiarata 
“ammissibile a finanziamento”. 
 

6. Di ammettere pertanto alla “Fase 2 - Co-progettazione del progetto definitivo” il seguente 
concorrente, avendo ottenuto il migliore punteggio nell’ambito dell’investimento 1.2 

“Percorsi di autonomia per persone con disabilità” – Azioni “Progetto individualizzato” e 
“Lavoro”: 



 
CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 

CONSORZIO SOLIDARIETA’ – Via Giovanni XXIII, 2 – 10022 Carmagnola - 

Codice fiscale/ P.IVA 09968280017, capofila, in aggregazione consortile 

con le seguenti Cooperative Sociali: 

• Cooperativa Sociale Solidarietà Quattro (tipologia B) - Via 

Giovanni XXIII, N. 2 – 10022 - Carmagnola (TO) Codice fiscale/ 

P.IVA 03035460017; 

• Cooperativa Sociale Solidarietà Sei - Via Milanesio di Coassolo 

18 – 10022 Carmagnola (TO) - Codice fiscale/ P.IVA 

05889600010; 

• Cooperativa Agricolor Fattoria Sociale - Via Giovanni XXIII, N. 2 - 

10022 Carmagnola (TO) - Codice fiscale/ P.IVA 11448330016. 

 

81,50 

 

7. Di dare comunicazione al soggetto interessato circa i contenuti della presente 

determinazione. 

 

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del C.I.S.A.31. 

  

9. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
 

Carmagnola, lì 10 luglio 2023  

 
 

 Il DIRETTORE CONSORTILE 
Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 














